ERt$[lrru
..t--?l+

ESTADO DA PARAíBA

CÂMARA MUNICIPAT oE MAMANGUAPE
íCASA SENADOR RUI CARNEIRO"

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de MamanguaPeoPRovADo

REQI,ER]I{ENTO 629 / 2025 t ^.,r. *'481 J2 'LS

atribuiçÕes
desta Casa

Venho por meio deste soficitar a Vossa Excelência que
sejam tomadas medidas para a restauraÇão do cal-Çamento da
Rua João Viriat.o Ponciano, em Mamanguape - PB.

Just ificativa:

O calÇamento da Rua João Viriato Ponciano está em péssimo
estado, com buracos, desníveis e falta de manutenção, o que
está causando Lranstornos e riscos à segurança dos
pedestres e veículos. A restauraÇão do calÇamento é
essencial para garantir a acessibilidade e a mobilidade dos
cidadãos, além de melhorar a estética da cidade.

CRISÀIITO CAIIAICAI{TE FÀRIÀS SEGI ![DO, no uso das
que the são conferidas pelo Regimento Tnterno
Legi s.Iativa, vem, re speitos amente, requerer:

Àcrêdito que
qualidade de
cidade.

essa medida é essenciaf
vida dos cidadãos e para

para a meLhoria
o desenvolvimento

da
da

O requerente pede o apoio
aprovação do presente pedido,
Executivo Municipal.

Safa das Sessões da
de dezembro de 2025.

unân ime
bem como

de
por

seus pares na
parte do Poder

Câmara Municipal de Mamanguape, em 18

CRI IÀS SEGUNDO

na da Silva
presidente

o

Toscano tyn

rr*ÁM*
I

CÂMARA MUNICIPAL DE

MAMANGUAPE
É Daqui que come{a o avanço,

no rP.esidente

[;l
l($ i

VÊFÊÂOOR OE MAM AI\GUAP€

SEGUNDO

?'SecreÉria